Quinta, 25 de Janeiro de 2024 | ANO: 4 | Nº 616 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 029-GAB, DE 25 DE JANEIRO DE 2024. ........................................................................ 2

Página 1/3

Quinta, 25 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 616
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 029-GAB, DE 25 DE JANEIRO DE

2024.

    DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE UNIFICAÇÃO DE

MATRÍCULAS A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.                           O

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições constitucionais

e legais, CONSIDERANDO  o que consta na Lei Municipal

nº 055, de 14 de abril de 2021 e manifestação favorável da

Secretaria Municipal de Educação, que tratam da unificação

de matrículas; CONSIDERANDO, o inteiro teor do

PARACER JURÍDICO Nº 078/2023-PGM, emitido pela

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO;

CONSIDERANDO, ainda, que a Servidora, de acordo com

a documentação constante no setor de pessoal da Prefeitura

Municipal de Montes Altos/MA, atende aos requisitos

exigidos pelas normas acima,  R E S O L V E: Art. 1º– Nos

termos da Lei Municipal nº 055/2021, de 14 de abril de

2021, AUTORIZAR a unificação das duas matrículas da

servidora DEUSIRENE RIBEIRO LIRA.  Art. 2º - O

cadastro único da servidora será mantido a matrícula de n°

114 de 1997, enquadrando-se assim na jornada de trabalho

de tempo integral com carga horária de 40 (quarenta) horas

semanais.   Para cumprimento do enunciado no artigo 1º,

fica o Senhor Secretário Municipal de Administração e

Finanças, bem como, o Chefe do Departamento Pessoal,

autorizados a efetivarem as notificações e às providências

de praxe.   Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas às disposições em contrário.   DÊ-

SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS/MA, AOS 25 DIAS DE JANEIRO DE 2024.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: mgoip2vj0ju20240125130109

Página 2/3

Quinta, 25 de Janeiro de 2024 ANO: 4 | Nº 616
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 029-GAB, DE 25 DE JANEIRO DE 2024.

		2024-01-26T01:00:14+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1